
 

 

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
  

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я 
(XXІX сесія VІІІ скликання) 

 

04  лютого 2025 року м. Кривий Ріг                      №  
 

 

Про узгодження проєкту рішення Криворізької міської ради «Про внесення змін до 

рішення міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів» 

  
На виконання листа, що надійшов від виконкому Криворізької міської ради від  

23.01.2025 № 7/06/276 «Про надання інформації» щодо узгодження проєкту 

рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 

31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 

виконавчих органів», керуючись частиною 3 статті 41 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 

виконавчих органів визначаються міськими радами за узгодженням з районними у 

місті радами, районна у місті рада ВИРІШИЛА: 

 
1. Узгодити проєкт рішення Криворізької міської ради «Про внесення змін до 

рішення міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних 

у місті рад та їх виконавчих органів», в наступній частині: у підрозділі «У сфері 

соціального захисту населення» розділу ІІІ «Повноваження виконавчих органів 

районних у місті рад», а саме: 

1.1 викласти в новій редакції: 

1.1.1 пункт 6; 

«6. Забезпечують формування централізованого банку даних з проблем 

інвалідності (надалі – банк даних), у тому числі з надання реабілітаційних послуг, що 

включає дані індивідуальних програм реабілітації осіб з інвалідністю, про їх освітній і 

професійний рівень, потребу в працевлаштуванні тощо; направлення осіб з 

інвалідністю (у разі їх звернення) до реабілітаційних установ, у тому числі на 

професійну реабілітацію, інформування осіб з інвалідністю щодо можливостей 

проходження ними реабілітації, у тому числі професійної. Проводять моніторинг 

повноти і якості інформації, своєчасного її внесення до банку даних аналіз стану 

наповнення банку даних тощо.»; 

1.1.2 пункт 20: 

«20. Ведуть облік осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших категорій 

населення, які мають право на безоплатне забезпечення допоміжними засобами 

реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації, надалі – ТЗР) і виплату 

грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, здійснюють заходи 

із сприянням їм в – оформленні документів та їх поданні до територіального 

відділення Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю, ознайомленні з 

інформаційними матеріалами щодо переліку та механізму забезпечення ТЗР тощо. 

Забезпечують санаторно-курортними путівками ветеранів війни, реабілітованих, які 

стали особами з інвалідністю внаслідок репресій або є пенсіонерами, осіб, на які 

 
 

 



2 

 
поширюється дія Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», «Про жертви нацистських переслідувань», осіб, які мають особливі заслуги 

перед Батьківщиною, осіб з інвалідністю усіх категорій, у тому числі осіб, 

інвалідність яких пов’язана з нещасним випадком на виробництві або професійним 

захворюванням, осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи 

внаслідок збройної агресії проти України, згідно із Законом України «Про соціальний 

і правовий захист осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої 

свободи внаслідок збройної агресії проти України, та членів їхніх сімей», осіб, які 

постраждали внаслідок аварії на Чорнобильській атомній електростанції, 

постраждалих учасників Революції Гідності, учасників антитерористичної операції та 

осіб, які здійснювали заходи із забезпечення національної безпеки і оборони, відсіч і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 

областях.». 

1.2 виключити пункт 33; 

«33. Забезпечують надання компенсації витрат, пов’язаних з безоплатним 

тимчасовим розміщенням (перебуванням) внутрішньо переміщених осіб.». 

 

 


